Tabula codicum recensioneis C.

C1 = Codex Parisiensis lat. 18237 s. IX.

C2 = Codex Parisiensis lat. 4403 B s. VIII. ex.

Textus C a quodam conscriptus est, qui codice B 1 nisus, quod in eor, cum eis quae recensioneis A. B 2—4 ab illo discrepantes praebent, diligentissime contulit. Ex his multa in textum suum recepit et nova quoque adiecit et sic recensioneis, ut putabat, emendatam condidit.

INCIPIIT PROLOGUS LEGIS SALICAE.

GenFrancorum inclita, auctore Deo condita, fortis in arma, [firma] pacis foedera, profunda in consilio, corporea nobilis, incolumna candore, forma egregia, audax, velox et aspera, ad catholica fide conve et immunis ab herese, dum adhuc teneretur barbara, inspirante Deo inquirens scienciae
 5 clavem, iuxta morum suorum qualitatē desiderans iustitia, custodit pietatem. Dictaverunt Salica lege per proceris ipsius gentis, qui tunc tempore eiusdem aderant rectores, electi de pluribus viris quattuor his nominibus: Wisogastis, Bodogastis, [Salegastis] et Widogastis in loca nominantia: Salchamae, Bodochamae, Widochamae, qui per tres mallos convenientes, omnes causarum origines sollicitè discuciendum tractandis de singulis iudicium decreverunt hoc modo. Ad ubi Deo favente rex Francorum
 10 Chlodeveus, torrens et pulcher et primus, recepit catholicum baptismum, et quod minus in pactum habebatur idoneo per proconsolis regis Chlodovehi et Hildeberti et Chlotarii fuit lucidius emendatum. Vivat, qui Francos diligit Christus, eorum regnum custodiat, rectores eorum lumen suae gratiae repleat, exercitum protegat, fidei munimenta tribuat, pacem, gaudia et felicitatem tempora dominancium dominus Iesus Christus pietate concedat. Hec est enim gens, quae fortis, dum esset et valida, Ro-
 15 manorum iugum durissimum de suis cervicibus excusserunt pugnandum atque post agnitionem baptismi; sanctorum martirum corpora, quem Romani igne cremaverant vel ferro truncaverant vel bestiis lace-
 randum proicerant, Franci super eos aurum et lapides pretiosos hornaverunt.

Pleuit¹ atque convenit inter Francos atque eorum proceribus, ut pro servandum iner se pacis studium omnia incrementa rixarum² reseccare deberent, [et
 20 quia ceteris gentibus iuxta se positis fortitudinis brachio prominebant], ita etiam eos legale auctoritate praecellerent, ut iuxta qualitate causarum³ sumerent criminales actiones terminum⁴. Extiterunt igitur inter eos electi⁵ viri de pluribus quattuor his nominibus: Wisogastus, Arogastus⁶, Salegastus et Widogastus, qui per tres mallos convenientes, omnes causarum origines sollicitè discucientes de singulis iudicium decreverunt.